[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 127 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre alteração do inciso I, do Artigo 17, da Resolução Consepe n.º 05/2008.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.170592/2016-07 e 112/2016 – Consepe;

CONSIDERANDO a decisão da plenária em sessão realizada no dia 05 de dezembro de 2016,

RESOLVE:

Artigo 1º. Aprovar a alteração do Inciso I, do Artigo 17 da Resolução Consepe n.º 05, de 28 de janeiro de 2008, que passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 17 ...

I – O valor da taxa será o definido em Resolução pelo Conselho Diretor.”
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 05 de dezembro de 2016.

Myrian Thereza de Moura Serra
Presidente do CONSEPE